
                                     
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                                                                             
28.11.2024             № 1436 

      г.Жердевка                                           

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа 

от 10.01.2024 № 51 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества»  

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Жердевского муниципального округа, 

утвержденным постановлением администрации Жердевского муниципального 

округа от 09.01.2024 № 5, на основании решения Совета депутатов 

Жердевского муниципального округа от 26 ноября 2024 года № 180 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа «О бюджете Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

администрация Жердевского муниципального округа постановляет: 

     1. Внести в приложение к постановлению администрации округа от 

10.01.2024 № 51 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества» следующие изменения: 

 в паспорте муниципальной программы: 

  - позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования составят 28362,7 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 4840,4 тыс.рублей; 

2025 год – 3941,3 тыс.рублей; 

2026 год – 3982,2 тыс.рублей; 

2027 год – 3899,7 тыс.рублей; 

2028 год – 3899,7 тыс.рублей; 

2029 год – 3899,7 тыс.рублей; 

2030 год – 3899,7 тыс.рублей; 

в том числе: 

федерального бюджета 9957,9 тыс. руб. 

2024 год –  1378,9 тыс.рублей; 

2025 год –  1442,5 тыс.рублей; 



2026 год –  1493,3 тыс.рублей; 

2027 год –  1410,8 тыс.рублей; 

2028 год –  1410,8 тыс.рублей; 

2029 год –  1410,8 тыс.рублей; 

2030 год –  1410,8 тыс.рублей; 

областного бюджета 436,1 тыс. руб. 

2024 год – 62,3 тыс.рублей; 

2025 год – 62,3 тыс.рублей; 

2026 год – 62,3 тыс.рублей; 

2027 год – 62,3 тыс.рублей; 

2028 год – 62,3 тыс.рублей; 

2029 год – 62,3 тыс.рублей; 

2030 год – 62,3 тыс.рублей; 

местного бюджета 17968,7 тыс. руб. 

2024 год – 3399,2 тыс.рублей; 

2025 год – 2436,5 тыс.рублей; 

2026 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2027 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2028 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2029 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2030 год – 2426,6 тыс.рублей. 

 В разделе 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы: 

      - абзац 2 изложить в следующей редакции: 

        Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий программы 

составляет 28362,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год – 4840,4 тыс.рублей; 

2025 год – 3941,3 тыс.рублей; 

2026 год – 3982,2 тыс.рублей; 

2027 год – 3899,7 тыс.рублей; 

2028 год – 3899,7 тыс.рублей; 

2029 год – 3899,7 тыс.рублей; 

2030 год – 3899,7 тыс.рублей; 

в том числе: 

федерального бюджета 9957,9 тыс. руб. 

2024 год –  1378,9 тыс.рублей; 

2025 год –  1442,5 тыс.рублей; 

2026 год –  1493,3 тыс.рублей; 

2027 год –  1410,8 тыс.рублей; 

2028 год –  1410,8 тыс.рублей; 

2029 год –  1410,8 тыс.рублей; 

2030 год –  1410,8 тыс.рублей; 

областного бюджета 436,1 тыс. руб. 

2024 год – 62,3 тыс.рублей; 

2025 год – 62,3 тыс.рублей; 

2026 год – 62,3 тыс.рублей; 

2027 год – 62,3 тыс.рублей; 

2028 год – 62,3 тыс.рублей; 



2029 год – 62,3 тыс.рублей; 

2030 год – 62,3 тыс.рублей; 

местного бюджета 17968,7 тыс. руб. 

2024 год – 3399,2 тыс.рублей; 

2025 год – 2436,5 тыс.рублей; 

2026 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2027 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2028 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2029 год – 2426,6 тыс.рублей; 

2030 год – 2426,6 тыс.рублей. 

 приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

 приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

       приложение № 4 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы: 
 - позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                                                     

Общие затраты на реализацию муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования составят 10514,0 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 2164,0 тыс.рублей; 

2025 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2026 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2027 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2028 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2029 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2030 год – 1400,0 тыс.рублей; 

местного бюджета 10514,0 тыс. руб. 

2023 год – 2164,0 тыс.рублей; 

2024 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2025 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2026 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2027 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2028 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2029 год – 1400,0 тыс.рублей; 

2030 год – 1400,0 тыс.рублей. 

 приложение № 5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы: 
 - позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                                                     

Общие затраты на реализацию муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета составят 7171,6 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год — 1002,1 тыс. рублей; 

2025 год – 1036,5 тыс.рублей; 

2026 год – 1026,6 тыс.рублей; 



2027 год – 1026,6 тыс.рублей; 

2028 год – 1026,6 тыс.рублей; 

2029 год – 1026,6 тыс.рублей; 

2030 год – 1026,6 тыс.рублей. 

 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение эффективности 

государственной и муниципальной поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций Жердевского муниципального округа» изложить 

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

 приложение № 3 к подпрограмме «Повышение эффективности 

государственной и муниципальной поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций Жердевского муниципального округа» изложить 

в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

приложение № 2 к подпрограмме «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Жердевского муниципального округа» изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

 приложение № 3 к подпрограмме «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Жердевского муниципального округа» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

РИА «ТОП68», на сайте администрации  Жердевского муниципального округа. 

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа, 

начальника управления по развитию территорий и кадровой политики О.И. 

Зеленихину. 
 

 

Глава округа                                                                                               А.В. Быков



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации округа 

      от 26.11.2024 № 1436 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества»  

 

N 
п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 
Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

   наименование 

едини

ца 

измер

ения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдже

т 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Повышение эффективности государственной и муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций Жердевского муниципального округа» 

1.1. Финансовая поддержка  

социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

оказывающих услуги в 

области физической культуры 

и спорта 

отдел 

информационной 

политики и связям с 

общественностью 

администрации 

округа 

Количество граждан - 

получателей услуг 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Чел. 

2024 1080 1096,9   1096,9  

2025 1110 1000,0   1000,0  

2026 1125 1000,0   1000,0  

2027 1140 1000,0   1000,0  

2028 1165 1000,0   1000,0  

2029 1180 1000,0   1000,0  

2030 1195 1000,0   1000,0  

1.2. Финансовая поддержка  

социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

оказывающих услуги в 

области танцевального спорта 

2024 1080 200,0   200,0  

2025 1110 150,0   150,0  

2026 1125 150,0   150,0  

2027 1140 150,0   150,0  

2028 1165 150,0   150,0  

2029 1180 150,0   150,0  

2030 1195 150,0   150,0  

1.3. Финансовая поддержка  

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

2024 1080 717,1   717,1  

2025 1110 150,0   150,0  

2026 1125 150,0   150,0  



 

патриотической 

направленности 
2027 1140 150,0   150,0  

2028 1165 150,0   150,0  

2029 1180 150,0   150,0  

2030 1195 150,0   150,0  

1.4. Оказание финансовой 

поддержки деятельности 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

осуществляющих 

деятельность на территории  

Жердевского округа 

2024 1080 150,0   150,0  

2025 1110 100,0   100,0  

2026 1125 100,0   100,0  

2027 1140 100,0   100,0  

2028 1165 100,0   100,0  

2029 1180 100,0   100,0  

2030 1195 100,0   100,0  

 Итого по подпрограмме 

  

 

2024 1080 2164,0   2164,0  

2025 1110 1400,0   1400,0  

2026 1125 1400,0   1400,0  

2027 1140 1400,0   1400,0  

2028 1165 1400,0   1400,0  

2029 1180 1400,0   1400,0  

2030 1195 1400,0   1400,0  

2.Подпрограмма «Развитие социально-экономической активности молодежи Жердевского муниципального округа» 
2.1 
 

Организация и проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

отдел по развитию 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

округа, 
 управление 

образования 

администрации 

округа,  отдел 

культуры, архивного 

дела и туризма 

администрации 

округа 

Удельный вес 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 

до 35 лет, вовлеченных в 

реализуемые 

администрацией района 

проекты и программы в 

сфере поддержки 

талантливой молодежи, в 

общем количестве 

молодежи в возрасте от 

14 до 35 лет 

% 2024 19 815,6   815,6  

2025 20 850,0   850,0  

2026 21 850,0   850,0  

2027 22 850,0   850,0  

2028 23 850,0   850,0  

2029 24 850,0   850,0  

2030 25 850,0   850,0  



 

2.2 
 

Социальные выплаты 

студентам, обучающимся в 

ВУЗах 

управление 

кадровой политики 

и развитию 

территорий 

администрации 

округа 

Количество 

обучающихся в Вузах, 

получающих социальные 

выплаты 

Чел. 2024 6 145,0   145,0  

2025 6 145,0   145,0  

2026 6 145,0   145,0  

2027 6 145,0   145,0  

2028 6 145,0   145,0  

2029 6 145,0   145,0  

2030 6 145,0   145,0  

2.3 Реализация отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы 

управление 

кадровой политики 

и развитию 

территорий 

администрации 

округа 

Количество мероприятий шт. 2024 1 41,5   41,5  

2025 1 41,5   41,5  

2026 1 31,6   31,6  

2027 1 31,6   31,6  

2028 1 31,6   31,6  

2029 1 31,6   31,6  

2030 1 31,6   31,6  

 Итого по подпрограмме    

2024  1002,1   1002,1  

2025  1036,5   1036,5  

2026  1026,6   1026,6  

2027  1026,6   1026,6  

2028  1026,6   1026,6  

2029  1026,6   1026,6  

2030  1026,6   1026,6  

3.Подпрограмма «Расходы на осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию  
актов гражданского состояния» 

 

3.1 
 

Осуществление переданных 

органам государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 

15.11.1997 N 143-Ф3 “Об 

актах гражданского 

состояния” полномочий 

Российской Федерации на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

отдел ЗАГС 

администрации 

округа 

Количество 

зарегистрированных 

актов гражданского 

состояния 

ед.  

2024 1089 1612,0 1378,9  233,1  

2025 1107 1442,5 1442,5    

2026 1124 1493,3 1493,3    

2027 1141 1410,8 1410,8    

2028 1159 1410,8 1410,8    

2029 1167 1410,8 1410,8    

2030 1175 1410,8 1410,8    



 

 Итого по подпрограмме    

2024  1612,0 1378,9  233,1  

2025  1442,5 1442,5    

2026  1493,3 1493,3    

2027  1410,8 1410,8    

2028  1410,8 1410,8    

2029  1410,8 1410,8    

2030  1410,8 1410,8    

4.Подпрограмма «Восстановление воинских захоронений» 

4.1. 

Исполнение отдельных 

государственных полномочий 

Тамбовской области в сфере 

увековечения памяти 

погибших при защите 

Отечества на территории 

Тамбовской области 

отдел культуры, 

архивного дела и 

туризма 

администрации 

округа 

Количество 

установленных 

мемориальных знаков 

ед. 

2024 1 62,3  62,3   

2025 1 62,3  62,3   

2026 1 62,3  62,3   

2027 1 62,3  62,3   

2028 1 62,3  62,3   

2029 1 62,3  62,3   

2030 1 62,3  62,3   

 Итого по подпрограмме    

2024  62,3  62,3   

2025  62,3  62,3   

2026  62,3  62,3   

2027  62,3  62,3   

2028  62,3  62,3   

2029  62,3  62,3   

2030  62,3  62,3   

 Итого по программе    

2024  4840,4 1378,9 62,3 3399,2  

2025  3941,3 1442,5 62,3 2436,5  

2026  3982,2 1493,3 62,3 2426,6  

2027  3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

2028  3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

2029  3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

2030  3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации округа 

       от 26.11.2024 № 1436 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

 «Развитие институтов гражданского общества» за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование  

программы Тамбовской 

области, подпрограммы 

государственной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

по годам, всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный  

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие институтов 

гражданского 

общества»  

отдел по развитию 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

округа 

2024 4840,4 1378,9 62,3 3399,2  

2025 3941,3 1442,5 62,3 2436,5  

2026 3982,2 1493,3 62,3 2426,6  

2027 3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

2028 3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

2029 3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

2030 3899,7 1410,8 62,3 2426,6  

Итого по программе 

 
 28362,7 9957,9 436,1 17968,7  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Повышение 

эффективности 

государственной и 

муниципальной 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Жердевского 

муниципального 

округа» 

отдел 

информационной 

политики и связям с 

общественностью 

администрации 

округа 

2024 2164,0   2164,0  

2025 1400,0   1400,0  

2026 1400,0   1400,0  

2027 1400,0   1400,0  

2028 1400,0   1400,0  

2029 1400,0   1400,0  

2030 1400,0   1400,0  

Итого по подпрограмме  10514,0   10514,0  



 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 «Развитие социально-

экономической 

активности молодежи 

Жердевского 

муниципального 

округа" 

отдел по развитию 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

округа, 

 управление 

образования 

администрации 

округа,  отдел 

культуры, 

архивного дела и 

туризма 

администрации 

округа 

2024 1002,1   1002,1  

2025 1036,5   1036,5  

2026 1026,6   1026,6  

2027 1026,6   1026,6  

2028 1026,6   1026,6  

2029 1026,6   1026,6  

2030 1026,6   1026,6  

Итого по подпрограмме  7171,6   7171,6  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Расходы на 

осуществление 

полномочий РФ на 

государственную 

регистрацию  

актов гражданского 

состояния»  

Отдел ЗАГС 

администрации 

Жердевского округа 

2024 1612,0 1378,9  233,1  

2025 1442,5 1442,5    

2026 1493,3 1493,3    

2027 1410,8 1410,8    

2028 1410,8 1410,8    

2029 1410,8 1410,8    

2030 1410,8 1410,8    

Итого по подпрограмме  10191,0 9957,9  233,1  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Восстановление 

воинских захоронений» 

отдел культуры, 

архивного дела и 

туризма 

администрации 

округа 

2023 62,3  62,3   

2024 62,3  62,3   

2025 62,3  62,3   

2026 62,3  62,3   

2027 62,3  62,3   

2028 62,3  62,3   

2029 62,3  62,3   

2030 62,3  62,3   

Итого по подпрограмме  436,1  436,1   

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации округа 

                    от 26.11.2024 № 1436 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

«Повышение эффективности государственной и муниципальной поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций Жердевского муниципального округа» 

 
N 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 

Наименование единица 

измерения 

значение 

(по годам реализации мероприятия) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Финансовая поддержка  

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих услуги в 

области физической 

культуры и спорта 

отдел 

информационной 

политики и связям 

с общественностью 

администрации 

округа 

Финансирование тыс. руб 1096,9 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Количество 

граждан - 

получателей услуг 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

ЧЕЛ. 1095 1110 1125 1140 1165 1180 1195 

2. Финансовая поддержка  

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих услуги в 

области танцевального 

спорта 

 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

3. Финансовая поддержка  

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

 717,1 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 



 

организаций 

патриотической 

направленности 

4. Оказание финансовой 

поддержки 

деятельности социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории  

Жердевского округа 

ТЫС.РУБ. 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Итого по 

подпрограмме 

  тыс.руб. 2164,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к постановлению администрации округа 

                    от 26.11.2024 № 1436 

 

Ресурсное обеспечение  

реализации подпрограммы «Повышение эффективности государственной и муниципальной поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организаций Жердевского муниципального округа» за счет всех 

источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

 

 

по годам, 

всего 

федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

государственной и 

муниципальной 

поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Жердевского 

муниципального 

округа» 

отдел 

информационной 

политики и связям с 

общественностью 

администрации 

округа 

2024 2164,0   2164,0  

2025 1400,0   1400,0  

2026 1400,0   1400,0  

2027 1400,0   1400,0  

2028 1400,0   1400,0  

2029 1400,0   1400,0  

2030 

1400,0   1400,0 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к постановлению администрации округа 

       от 26.11.2024 № 1436 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

«Развитие социально-экономической активности молодежи Жердевского муниципального округа» 
N 
п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Наименование единица 

измерения 
значение 

(по годам реализации мероприятия) 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Организация и 

проведение 

мероприятий по работе 

с детьми и молодежью 

отдел по развитию 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации округа, 
 управление 

образования 

администрации округа,  

отдел культуры, 

архивного дела и 

туризма администрации 

округа 

Финансирование тыс.руб 815,6 850,0 850,0 850,0 850,0 850,0 850,0 

Удельный вес 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 

35 лет, вовлеченных в 

реализуемые 

администрацией района 

проекты и программы в 

сфере поддержки 

талантливой молодежи, в 

общем количестве 

молодежи в возрасте от 

14 до 35 лет 

% 19 20 21 22 23 24 25 

2. Социальные выплаты 

студентам, 

обучающимся в ВУЗах 

управление кадровой 

политики и развитию 

территорий 

администрации округа 

Количество 

обучающихся в Вузах, 

получающих социальные 

выплаты 

тыс.руб. 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 
чел. 6 6 6 6 6 6 6 

3. Реализация отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

управление кадровой 

политики и развитию 

территорий 

администрации округа 

Количество мероприятий тыс.руб. 41,5 41,5 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 
шт. 1 1 1 1 1 1 1 

 Итого по 

подпрограмме 
  тыс.руб. 1002,1 1036,5 1026,6 1026,6 1026,6 1026,6 1026,6 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 

к постановлению администрации округа 

       от 26.11.2024 № 1436 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие социально-экономической активности молодежи 

Жердевского муниципального округа» за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

 

 

по годам, 

всего 

федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 Подпрограмма 

«Развитие 

социально-

экономической 

активности 

молодежи 

Жердевского 

округа» 

отдел по развитию 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

округа, 
 управление 

образования 

администрации 

округа,  отдел 

культуры, архивного 

дела и туризма 

администрации 

округа,  управление 

кадровой политики и 

развитию территорий 

администрации округа 

2024 1002,1   1002,1  

2025 1036,5   1036,5  

2026 1026,6   1026,6  

2027 1026,6   1026,6  

2028 1026,6   1026,6  

2029 1026,6   1026,6  

2030 

1026,6   1026,6 

 

 

 

 

 


